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začíná léto. Čas dovolených, který většině z nás slouží 
k odpočinku a načerpání nových sil. U nás v Katovicích ale 
právě v  této době dochází již téměř tradičně k  realizacím 
akcí, které byly zařazeny do rozpočtu a na které jsme se 
celé jaro připravovali. Téměř o akcích jsem Vás informovala 
v minulém zpravodaji, ale přesto mi dovolte, abych je i zde 
stručně popsala.

Ještě před prázdninami nastoupí firma H a T, stavební 
společnost s.r.o. do areálu U Lesa, kde začne pracovat na 
opravách sociálního zařízení a podhledů v kabinách. Opravy 
budeme financovat i pomocí dotace ve výši 202.000 Kč. 

Zdravotní středisko se dočká zateplení. Již od začátku 
července budete moci sledovat při práci zaměstnance firmy 
Invessales s.r.o. Nejnákladnější akci ve výši téměř dvou 
milionů korun opět pomůže financovat dotace, tentokrát 
ve výši 40%. U jezu vyroste dlouho očekávané dětské 
hřiště a hřiště pro juniory. Obě hřiště v  celkové hodnotě 
téměř 700.000 Kč dodá firma Hřiště c.z. Jsme rádi, že 
jsme i na tuto realizaci získali dotaci 400.000 Kč. Během 
léta bude vybudováno veřejné osvětlení v  lokalitě U Hřiště 
a  vyměněna část již nevyhovujícího osvětlení v  obci. Akci 
podpořenou dotací ve výši 175.000 Kč bude realizovat firma 
Prima a.s. Vyměněna budou okna v kulturním domě, v jídelně 
školy, nevyhovující okna ve školce a na úřadu městyse. 

Na jaře přišla ještě jedna potěšující zpráva. Naše žádost 
o dotaci na opravu povrchu Na Podskalí byla podpořena, a 
tak v září začnou práce i tady. V té době by měl být hotov i 
chodník před sportovním areálem Na Podskalí.

Sami si zde můžete přečíst a spočítat, že nás čeká opravdu 

hodně práce. Jsme velice rádi, že získáním dotací si můžeme 
dovolit zrealizovat všechny akce, které jsme si na začátku 
roku naplánovali. 

Léto ale nebude pouze ve znamení oprav a úprav městyse. 
Spolky i úřad pro Vás připravili řadu tradičních i nových 
akcí, při kterých se budeme těšit na setkání s Vámi. Chci i 
touto cestou poděkovat všem organizátorům za jejich snahu 
připravit akce, na kterých se budeme setkávat a společně 
se bavit. Děkuji i za věcné připomínky, podněty a postřehy 
ke  zlepšení života v našem městysi. Jsou pro nás velice 
cenné, neboť nejsme, a ani nemůžeme být všude. Velice si 
toho vážíme. Je příjemné, když víme, že většina z Vás má 
starost o své okolí a snahu někdy i vlastními silami si toto 
okolí vylepšit. 

I na úřadu jsme přes zimu nezaháleli a pustili se do opravy 
obřadní síně. Naši zaměstnanci odstranili staré dřevěné 
obložení a vymalovali celou místnost. Práce na opravě této 
místnosti sice ještě nejsou u konce, ale v létě již určitě bude 
vše hotovo. Vítání občánků, svatby a další obřady tak budou 
probíhat v novém.

Přeji Vám krásné a pohodové léto plné slunce, tepla a klidu. 

Vážení a milí spoluobčané,

LÉTO

Z OBSAHU: str. 3 Cyklistický den pro děti, str. 6 Zlatá svatba, informace pro jubilanty, str. 9 Pootavské 
léto, str. 10 Cyklus Kořeny XXXVI - Jak se hledá perla, str. 11 Kolářova knihovna v létě uzavřena

Šárka Němečková, starostka



V  letošním roce bude realizováno několik větších 
stavebních prací. Nejdříve začnou práce na zateplení 
zdravotního střediska. Práce provede společnost 
INVESSALES s.r.o. Termín realizace byl stanoven na 
měsíce červenec až září. Nejprve bude obnovena střešní 
krytina. Se střešními taškami byl již problém předloni, 
neboť se tento vzor již dlouhá léta nevyrábí a je složité 
sehnat byť jen několik kusů těchto tašek. Následovat 
bude výměna vchodových dveří a dřevěných oken, která 
budou nahrazena okny a dveřmi z plastu. Naposled bude 
realizováno zateplení fasády. Současně bude vyměněn 
starý plynový kotel za nový kondenzační.
Provoz v  budově zůstane nepřerušen a provádějící 

firma zajistí řádný přístup do budovy. Prosíme všechny 
návštěvníky zdravotního střediska o zvýšenou opatrnost 
během stavby. Situace bude jednodušší v  červenci, 
neboť ordinace MUDr. Hejlíkové bude celý měsíc 
uzavřena.
Během letních prázdnin bude rozšířeno veřejné 

osvětlení v  ulici U Letiště. Práce provede společnost 
PRIMA a.s. Veřejné osvětlení bude využívat LED 
technologii. Spolu s tím bude doplněno veřejné osvětlení 
v dalších částech městyse, jak už jste byli informováni 
v jarním zpravodaji.
V září a říjnu bude rekonstruován povrch ulice Podskalí. 

Bude provedena obnova celé komunikace od Nádražní 
ulice u mostu, přes prostranství u sportovního areálu až 
k opětovnému napojení na Nádražní ulici. Práce provede 
společnost Kvint s.r.o. z  Vlachova Březí. Po obnově 
povrchu komunikace budou v  této ulici kompletně 
obnoveny inženýrské sítě. Po loňské výměně vodovodu, 
přeložce elektrického vedení do země a vybudování 
veřejného osvětlení bude Podskalí zářit novotou.
Na závěr Vás žádáme o trpělivost a shovívavost během 

provádění uvedených prací. Nejvíce se dotknou občanů 
bydlících v  těsném sousedství prováděných staveb. 
Výsledkem bude lepší životní prostředí nás všech.
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Počátkem června se v Katovicích sešli zástupci policie, 
Odboru dopravy Krajského úřadu v Českých Budějovicích 
a Městského úřadu ve Strakonicích, zástupci ŘSD a 
městyse Katovice k jednání o dopravní situaci na silnici 
č. I/22 na výjezdu z  náměstí směrem na Horažďovice 
u domu č. p. 66 a fary. Silnice je zde zúžená a místo 
nepřehledné. Chodci nemají téměř kde procházet. 
Bylo tedy nalezeno východisko, které by mělo přispět 
k  zlepšení této situace. Rychlost vozidel z  obou stran 
bude snížena na 30km/h, doplněno vodorovné dopravní 
značení – optická psychologická brzda, před zúžení 
bude instalována dopravní značka zúžená vozovka. 
Koridor pro chodce bude oddělen podél domu č. p. 66 
betonovými city bloky. Úprava by měla být hotova do 

konce července. Další fází bude výstavba chodníku podél 
domu č. p. 66. Ten zaručí dobré procházení chodců. 
Velkým problémem je parkování vozidel v  místě 

autobusové zastávky na náměstí u kulturního domu. 
Katovická zmrzlina je proslulá, a tak tu kdekdo zastaví. 
Bohužel auta stojící podél komunikace znemožňují 
zastavování autobusů na zastávce a mnohdy zde vznikají 
situace, které mají blízko k dopravním nehodám. Situaci 
by mělo zlepšit vodorovné dopravní značení, které 
autobusovou zastávku zřetelně vyznačí. Toto dopravní 
značení bude provedeno i na protější zastávce u pomníku 
M. Jana Husa a to do konce června. Každý řidič ví, že na 
zastávce se nestojí, tím spíš, když je vyznačena. 

Doprava v městysi

Stavební práce v městysi

Jindřich Zdráhal, místostarosta

Je za námi jaro, léto na krku. Tráva roste jako zběsilá 
(pokud ji už sucho nespálilo). Každého, kdo má před 
domem alespoň kus trávníku, jímá snaha udržovat ho 
v co nejdokonalejším stavu. A tak sečeme a sečeme a 
sečeme… Napadlo nás také někdy, kdy sečeme? Je 
nutné síct trávu v neděli? Onehdy se mě jeden z občanů 
ptal, nechystáme-li obecně závaznou vyhlášku omezující 
sečení v  neděli. Myslím si, že to není cesta správným 
krokem. Nemohli bychom k sobě být trochu ohleduplnější? 
Nepočkal by trávník na všední den nebo sobotu?
Zamysleme se také nad tím, kam s trávou. Můžeme ji 

uložit na svůj kompost, nebo odvézt do sběrného dvora. 

Obecní pozemek je sice daleko blíže než sběrný dvůr, ale 
tam tráva ani další biologické odpady nepatří. Také se 
neukládá na břehy řeky Otavy nebo potoka Kolčavy. Je 
jen na nás, jak městys vypadá, tak ať je co nejhezčí.

Nedělní sečení

Jindřich Zdráhal, místostarosta

Jindřich Zdráhal, místostarosta
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SOUTĚŽ! MALUJ, ZÚČASTNI SE CYKLODNU A VYHRAJ NOVÉ KOLO!
Aneb IX. Cyklistický den pro děti Katovice 2017

Dne 12. srpna 2017 se uskuteční již devátý ročník 
tradičního cyklistického dětského dne v  areálu Na 
Podskalí (Kluziště). V letošním roce jsme pro malé 
závodníky připravili možnost výhry zajímavých cen! O co 
přesně půjde? Je samozřejmostí, že z cyklistické soutěže 
si každý odveze jako vždy cenu, ti nejlepší budou oceněni 
medailemi a poháry. Po vyhlášení celkových výsledků 
soutěže se však budou losovat ještě tři hlavní ceny: 1. 
jízdní kolo, 2. cyklistická přilba, 3. cyklo doplňky
Hlavní cena: Kolo Specialized Fúze 16 modré barvy 

v  hodnotě 4  500 Kč od hlavního partnera akce Sport 
Bike Pavel Skála (v případě nevyhovující velikosti kola lze 
domlouvat jiné řešení).
Vyhrát jej může každý, i ten, kdo nebyl tolik úspěšný 

v  cyklistických soutěžích. Aby byl soutěžící zařazen 
do slosování o tři hlavní ceny, musí splnit dvě zásadní 
pravidla soutěže. 
PRAVIDLA SOUTĚŽE O NOVÉ KOLO A DALŠÍ CENY:
1) Soutěžící namaluje obrázek minimálně ve formátu A4 

na téma „cyklistika“ - například jak závodí na cyklistickém 
dni, nebo jak se svou rodinou jede na kole na výlet atd. 
Fantazii se meze nekladou. Tento namalovaný obrázek 
z  druhé strany podepíše celým jménem, doplní věk, 
bydliště a případně kontakt na jednoho ze svých rodičů 
(pro lepší komunikaci v případě výhry při nepřítomnosti 
rodičů u losování cen). Sběrné místo pro obrázky je zřízeno 
v podatelně městyse Katovice (budova obecního úřadu u 
p. Zoubkové). Odevzdávat výkresy lze v otevíracích dnech 
a hodinách takto:
Pondělí, úterý, čtvrtek: 8–11 hod, 12–16 hod, středa 

8–11 hod, 12–17 hod, pátek 8–11 hod, 12–14 hod. 
(Uzávěrka výtvarné části soutěže je 11. srpna 2017 ve 
14 hodin). 
2) Soutěžící se účastní IX. Cyklistického dne pro děti. 

Cyklistický den se koná 12. srpna 2017 v  areálu Na 
Podskalí (Kluziště) a přihlášky od mladých závodníků 

přijímáme od 8:00 do 9:00. V 9:15 je plánován start 
samotné soutěže. Mladí a malí závodníci se mohou těšit 
na tradiční jízdu zručnosti, jízdu na čas, připravena budou 
stanoviště se zdravovědou a dopravními předpisy. Soutěž 
bude doplněna o sportovně zaměřená stanoviště na 
tartanovém hřišti. 
Jednoduše řečeno: pro zařazení do slosování o kolo a 

další ceny musí soutěžící namalovat obrázek, odevzdat 
jej na obecním úřadě a zároveň se zúčastnit dětské 
cyklistické soutěže. 
Mimo soutěž může každý závodník navštívit stanoviště 

s malováním na obličej. Tradičně bude připravena limonáda 
zdarma po celou dobu soutěže a další občerstvení bude 
zajištěno klubovnou TJ Sokol Katovice. Nezapomeňte své 
děti vyzbrojit přilbou a dobrou náladou. Účastnit se můžou 
i ti nejmenší na tzv. odstrkovadlech.
Mini soutěž navíc: V rámci cyklistické soutěže proběhne 

i výstava všech soutěžních obrázků. Porota na místě 
cyklistického dne vybere ten nejlepší, jeho autor nebo 
autorka získá zajímavý balíček výtvarných potřeb.
Cykloden je součástí Pootavského léta a byl podpořen ze 

Společného grantu Komunitní nadace Blanicko – Otavské 
a městyse Katovice.
 Za realizační tým a spolek Rally Fans Katovice

Martin Mazuch
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V sobotu 22. 4. 2017 se uskutečnil již XXXII. ročník běhu 
Mufloní stezkou. I když letos počasí nepřálo a běhalo 
se za deště, závodu se přesto zúčastnilo 91 atletů v 17 
kategoriích: od atletické miniškolky - ročník 2014 a 
mladší, až po nejstarší kategorie hobby muži - 1975 a 
starší   a   hobby ženy - 1975 a starší. Běh již několik let 
pořádá atletický oddíl Atletika Katovice za spoluúčasti 
ZŠ a MŠ Katovice a Městyse Katovice. Vítězi na prvních 
třech místech byli odměněni medailí, diplomem a věcnými 
cenami. Za statečnost si odnesli sladkou odměnu všichni 
nejmenší závodníci. 
Našim atletům z  Atletiky Katovice se letos opět dařilo. 

První místo - zlato vybojovali: Adina Pojarová, Daniel Štěrba, 
Markétka Fáberová, Daniel Částka, Alžběta Fáberová, 
Kateřina Gálisová a Jiří Pešek . Druhé místo – stříbro : Eva 
Kamitzová, Elen Hakrová, David Částka a Eliška Novotná. 
Třetí místo - bronzové: Nikola Trávníčková, Přemysl Čížek, 
Eliška Vavříková, Jakub Kunzman, Barbora Novotná a Jan 
Tomšovic. Gratulujeme!
Více informací o letošním ročníku najdete na našich 

webových stránkách: http://www.atletikakatovice.cz/
Na závěr bychom ještě jednou rádi poděkovali všem 

sponzorům za finanční dary. 
Lenka Hlavová, Atletika Katovice 

Ohlédnutí za letošní Mufloní stezkou

Druhé pololetí v místní mateřské škole
Mateřská škola v  Katovicích je již několik let plně 

obsazena celkem 72 dětmi z  místního městyse a z 
okolních vesnic. Abychom smysluplně a celistvě rozvíjeli 
osobnosti svěřených dětí, snažíme se jim nabízet i různé 
kulturní, pohybové a výchovně vzdělávací akce.
Během druhého pololetí letošního školního roku 

měly děti možnost ve školce vidět divadelní pohádky 
společností Luk, Zvoneček, Kašpárek, Viktor a Kolem. 
Také zhlédly představení „Klaun a jeho kamarádi“ 
s artistickými čísly a kouzly. Dále se zúčastnily ekologicky 
zaměřených výukových programů „Namydlený 
program“, kde si mladší děti vyrobily vlastní mýdlo a 
„Jak se žije na skládce.“ Navštívili nás také sokolníci 
s živými dravci. Mezi hudebně zaměřené pořady patřila 
Rytmická show u příležitosti Dne dětí nebo program 
„Malované písničky.“ 
Budoucí školáci navštívili své kamarády v první třídě 

ZŠ. Zde jistili, jak prvňáčci už umí číst, psát a počítat. 
Při této příležitosti si také prohlédli celý interiér místní 
základní školy.
Letošní školní výlet byl sportovní, navštívili jsme totiž 

hřiště „ BezBot“ v  Českých Budějovicích. Během jara 
se také na školní zahradě objevil nový herní prvek na 

prolézání.
V červnu nás čeká mnoho akcí, například:
- návštěva záchranné služby s prohlídkou skutečné 

sanitky, 
- návštěva předškoláků v Centru ekologické výchovy 

ve Strakonicích na Podskalí, 
- slavnostní rozloučení s předškoláky.

Za MŠ Hana Čapková



Ve dnech 28. – 30. 7. 2017 se v rámci Pootavského léta 
uskuteční v Katovicích animátorská dílna pro děti. Pod 
vedením pražské výtvarnice a animátorky Magdaleny 
Bartákové si účastníci sami vyzkouší, jak probíhá výroba 
krátkého animovaného filmu (zpracování námětu, tvorba 
scénáře, vlastní animace). Na podzim pak proběhne 
veřejné promítání vytvořených minifilmů. Akce je vhodná 

pro děti a mladistvé od 6 let. Pro katovické děti je účast 
zdarma. 
Je nutná přihláška předem! Více informací na 

telefonu 608 342 504 nebo na mailu
novotna.katovice@seznam.cz. 
Akce byla podpořena ze Společného grantu městyse 

Katovice a Komunitní nadace Blanicko – Otavské.
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Animátorská prázdninová dílna pro děti

Irena Novotná, BEZ o. s.

XIV. ročník Pootavského turnaje
v metané
Turnaj se koná v sobotu 19. srpna 2017. Začátek je v 17.00 
hodin. 

i

Místní akční skupina Strakonicko, z. s.,
ve spolupráci s Provozně ekonomickou fakultou

České zemědělské univerzity v Praze

zahajuje zimní semestr 2017/ 2018 Virtuální Univerzity třetího věku 
v konzultačním středisku Katovice.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

 Výukový program: Cestování - co jste možná nevěděli

Lidé cestují z řady různých důvodů a na různá místa na celém světě. Jaká rizika ale cestování obnáší? Působí 
cestovní ruch vždy pouze pozitivně, nebo může mít i negativní dopady na kulturu, společnost a životní prostředí? 
A jak se chovat jako správný cestovatel? V tomto kurzu naleznete kromě odpovědí i další zajímavé informace o 

historii cestování a lázeňství.

Začínáme ve středu 27. 9. 2017 od 9,00 hodin
 v knihovně v Katovicích

Další informace Vám poskytne: Ing. Iveta Švelchová, tel.: 601 335 540,
e-mail: prachensko.st@seznam.cz



KÉŽ BY SE ZASTAVIL ČAS - Karel Kuncipál
Kéž by se zastavil čas
Kéž by housle
Které hrají Mozartovu
Malou noční hudbu
věčně zpívaly
Já bych pak dostál svému lovu
A pronesenou sudbu
by filharmonie opakovaly
že tys má láska jediná
má věčná touha
Jež nikdy nekončí
stále jen začíná

Kéž by se zastavil čas
Kéž by klavír
Který hraje Čajkovského
Koncert b moll
Věčně zněl
láskou bouří něhou
Skončen protokol
Že tys má láska jediná
má věčná touha
jež nikdy nekončí
stále jen začíná
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Zlatá svatba – informace pro jubilanty
Vážení spoluobčané,
 chtěla bych znovu připomenout jednu, možná už 

obecně známou, věc. Jako každým rokem připravuje se 
i letos seznam manželů, kteří v roce 2017 oslaví zlatou, 
popř. diamantovou svatbu, aby jim zástupci městyse 
mohli dojít poblahopřát a předat malý dárek. Ovšem 
v  matrice oddaných zjistím sňatky uskutečněné pouze 

v Katovicích. Proto může dojít k tomu, že o nějaké zlaté 
nebo diamantové svatbě prostě nevíme.
 Pokud tedy budete mít v  roce 2017 zlatou, popř. 

diamantovou svatbu a nebrali jste se v Katovicích, byla 
bych velmi vděčná za upozornění. Předem děkuji i za 
upozornění od příbuzných.

Ivana Slavíková, matrikářka

Farářské zamyšlení k svátku M. J. Husa
Mistr Jan Hus, katolický kněz a reformátor, řekl: „Mír 

má tři různé stránky: mír člověka s Bohem, člověka 
se sebou samým a člověka s bližním. A celý tento mír 
má svůj základ v zachovávání Božích příkazů.“ Pokoj a 
mír, po kterém mnozí touží, se v mezilidských vztazích 
uskuteční jedině s vědomím, že je někdo nade mnou. Ty, 
kteří si myslí, že nad nimi nikdo není, vídáváme každý 
den. Žádný z nich, i když si bude myslet, že je Bohem, 
nenalezne klid. Co dělat, abychom ho my nalezli? Jak 

zachovávat Boží příkazy, jak nám to radí Mistr Jan? 
Nemusíme v bibli dlouho listovat: Ježíš Kristus říká v 

evangeliu, že všechny Boží příkazy jsou shrnuty v jediné 
větě: Miluj Boha nade všecko a bližního jako sám sebe. 
Pokud mám rád sebe, nebudu se například opíjet, protože 
tím více ztratím, než získám. Pokud budu k druhým 
(bližním) přistupovat tak, jak chci, aby oni jednali se mnou, 
mohou i oni následovat můj příklad. Pokud si nebudu 
myslet, že jsem Bůh, budu šťastný, že jsem člověkem.

P. Jan Turek.

Skákací panáci

Na dětském hřišti u školy a ve školce se objevili noví skákací panáci. Podle vlastních návrhů je na beton namalovala 
zaměstnankyně městyse Lucie Kernalová. Přijďte se společně s dětmi na tato její díla podívat a oprášit tak jednu ze 
zapomenutých her.
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Zlatá tečka za florbalovou sezónou
Katovické florbalisty čekala na konec sezóny série 

turnajů. V půlce května vyrazily týmy přípravky a elévů 
na mezinárodní dvoudenní Innebandy Cup v Českých 
Budějovicích. Především nejmenší se těšili na první 
mezinárodní zápas. Vinou marodky a jiných povinností 
bylo družstvo elévů oslabeno a při dvanácti zápasech 
nám jen při 5-6 hráčích (především hráčkách) v poli 
ke konci zápasů docházely síly. Většina ostatních týmů 
měla minimálně tři trojky na střídání. I tak dokázali starší 
držet se soupeři krok a dva týmy porazit. Mladší dokonce 
bojovali o celkové třetí místo, ke kterému jim nakonec tři 
body chyběly. Přípravka tak celkem čtyři zápasy vyhrála 
a čtyři prohrála a byla nakonec o skóre šestá z devíti 
týmů. Starší byli 11. ze 13, když přímý souboj o desáté 
místo, derby se Strakonicemi, prohráli smolným gólem 
se sirénou 2:3. A jak dopadly oba tolik očekávané zápasy 
s  rakouským Lincem? Jak přípravka, tak i elévové své 
zápasy vyhráli o tři góly. 
V červnu nás čekaly turnaje, kde naši hráči nastupovali 

pod hlavičkou základní školy. Nejprve jsme vyslali všechny 
tři věkové kategorie na strakonický turnaj o pohár Petra 
Adlera. Vinou angíny, která zasáhla naše týmy na těch 
nejméně vhodných postech, nebylo z  boje o medaile 
nic. Nejblíže jim měli opět nejmenší (1. – 3. třída), kteří 
obhajovali třetí místo z minulé školní ligy. Rozhodl smolný 
zápas v  ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice. V něm naši 
benjamínci pohodlně vedli 3:0, aby jej nakonec prohráli 
3:4. Remíza v  tomto zápase by je posunula na čtvrté 
místo, vítězství na třetí, ale porážka znamenala šesté 
místo ze sedmi ve velmi vyrovnané tabulce. Marodkou 
nejvíce decimovaní elévové byli také předposlední, 

poprvé startující tým z 6. a 7. třídy nebodoval vůbec. 
Posledním letošním turnajem byl Pootavský pohár pro 

elévy (4. a 5. třída), který jsme v Katovicích uspořádali 
sami (BEZ o.s. ve spolupráci se ZŠ Katovice). Dle pravidel 
florbalu mohly startovat i dívky ze 6. třídy. Pozvali jsme 
týmy z  Čestic, Volenic (ti nakonec nemohli přijet) a 
Horažďovic. Na Horažďovické jsme byli velmi zvědaví, 
protože již dokázali uspět i v  krajském kole Poháru 
základních škol. V pátek 16. června se nakonec utkalo 
5 družstev – Čestice, Horažďovice dívky a Horažďovice 
kluci a dva domácí týmy. První ryze dívčí a druhý mladý 
„klučičí“ složený převážně ze třeťáků. Uvozovky jsou zde 
proto, že poslední členkou týmu byla Kačka Kabelová. 
Turnaj odstartovalo domácí derby. Mladší tým „kluků“ 
sice rychle vedl 1:0, ale jak se nakonec ukázalo, bylo to 
poprvé a naposledy, kdy naše holky prohrávaly. Derby 
vyhrály 6:3 a postupně vyřídily horažďovické kluky 5:2, 
Čestice 2:1 (horalé byli jediní, kdo trochu zlobili) a nakonec 
i horažďovické dívky 6:0. Výsledek byl jasný - beze ztráty 
bodu se skóre 19:6 získaly holky právem Pootavský pohár 
pro sebe. Náš druhý tým se po porážce v derby otřepal 
a porazil horažďovický dívčí tým 6:2. Pak sice prohrál s 
Česticemi 1:3, ale nakonec, v úplně posledním zápase, 
se pokusil vše pořádně zdramatizovat. Postupně totiž vedl 
nad favorizovanými horažďovickými kluky 1:0 a 2:1 a byl 
tak jen jeden gól od rozstřelu o druhé místo. Nakonec 
kluci z Horažďovic vydřeli remízu 2:2, která jim zajistila 
druhé místo a náš mladší tým odsoudila na  konečné 
čtvrté místo. Bronzové medaile si odvezly Čestice a na 
pátém místě byly holky z Horažďovic.

Michal Novotný, Florbal BEZ Katovice
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První polovina roku byla kulturně velmi bohatá. V 
letošním roce nás jako hosté navštívili například paní 
Valerie Zawadská a Zbigniev Czendlik.  Pozvali jsme  Vás 
na velikonoční jarmark. Ke Dni matek se uskutečnilo 
zajímavé Odpoledne pro ženy. Pro velký  ohlas jsme 
zopakovali akci Katovické vinohraní, kde jste  mohli za 
doprovodu cimbálové muziky a Presúzního sboru tak jako 
loni ochutnávat moravská vína přímo od vinařů z Velkých 
Pavlovic. Hasiči uspořádali Pálení čarodějnic a již po 
desáté jsme vyrazili na Pootavské putování. Pokračovala 
další ze série  cestovatelských přednášek opět s 

RNDr Milenou Beranovou, která nás tentokrát pozvala do 
Japonska. Mohli jste zhlédnout dokument RNDr. Stanislava 
Roslera o Katovicích a okolí. Uvedli jsme pohádku pro děti i 
divadlo pro dospělé. Podruhé se mohli organizátoři letních 
akcí ucházet o podporu ze Společného grantu městyse 
Katovice a nadace KONABO. Akce na druhou polovinu roku 
2017 jsou již naplánované, některé i objednané. Celý tým 
kulturního výboru pro spolkovou činnost, kulturu a sport 
se těšíme na viděnou s Vámi na akcích pořádaných ať již 
městysem Katovice, nebo katovickými spolky.
Za celý tým Výboru pro spolkovou činnost, kulturu a sport.

O co jste možná přišli

Markéta Šimáková

Ve dnech 25. – 27.8. 2017 proběhne již třetí ročník 
Katovického Otesánka, těšíme se společně s vámi na další 

sochy, které umístíme u nás v Katovicích.

Třetí ročník Katovického Otesánka

Tenisový turnaj stoletých
Již tradiční Tenisový turnaj stoletých se bue konat poslední 
srpnovou sobotu, 26. 8. 2017. Akce, které se může zúčastnit 
tenista každého věku, proběhne na tenisovém kurtu v areálu 
U Lesa.

i

Sochy z Katovického Otesánka 2016 již mají svá stanoviště. Jedna stojí v parku, další u hřbitova. Socha „Uzel“ bude 
umístěna u úřadu.
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Nové hřiště
V kempu Otavský ráj bude zprovozněno nové hřiště na plážový volejbal a pétanque. Hřiště bylo 
vybudováno za finanční podpory městyse Katovice. 

i

Středa 28. června
Vege grilovačka – kurz zdravého vaření 
Zakončení první části kurzu zdravého vaření. Přihlášky na 
jan.juras@knih-st.cz nebo v Lékárně U Andělů. Přesunuto 
na konec srpna! Termín bude včas vyhlášen!
Pořádá Ekoporadna a BEZ o.s.

Pátek 30. června
Vítání prázdnin zase trochu jinak
Od 16.00 hodin na louce u Ostrovce - vydejte se s námi do 
dob rytířů, renegátů a princezen. Možná přijde i kouzelník 
Michal Kohout. Pořádá BEZ o.s., Atletika Katovice a dobrovolníci

Pondělí 3. července
Kněží hora – po stopách minulosti
Od 16.45 hodin se při vycházce seznámíme lokalitou a právě 
probíhajícím archeologickým výzkumem. Sraz u  křížku 
u studánky. Pořádá BEZ o.s.

Středa 5. července
Setkání k uctění památky Mistra Jana Husa
Od 19.00 hodin u pomníku M. Jana Husa.
Pořádá CČSH a městys Katovice

Sobota 8. července
Vítání léta s Petrem Kolářem
Od 19.00 hodin ve sportovním areálu Podskalí. Hlavním 
hostem je zpěvák Petr Kolář s kapelou.
Pořádá Sokol Katovice
Od pátku 28. července do neděle 30. července
Animátorská dílna s Magdalenou Bartákovou
Pojďte si vyzkoušet výrobu krátkého animovaného filmu! 
Pro děti od 6 let a mládež. Nutná přihláška předem na mail 

novotna.katovice@seznam.cz. Pořádá BEZ o.s.

Sobota 12. srpna
IX. Cyklistický den pro děti
Od 9.00 hodin v areálu Na Podskalí – namaluj obrázek, přijď 
na cykloden a vyhraj nové kolo! Více na www.facebook.
com/RallyFansKatovice. Pořádá Rally Fans Katovice

Sobota 19. srpna
XIV. ročník Pootavského turnaje v metané
Od 17.00 hodin v areálu Na Podskalí. Pořádá Sokol Katovice

Od pátku 25. srpna do neděle 27. srpna
III. ročník Katovického Otesánka
Setkání řezbářů a dřevosochařů v parku na Husově náměstí.
Pořádá městys Katovice a František Langmajer

Sobota 26. srpna
Tenisový turnaj stoletých
Od 9.00 hodin se uskuteční již tradiční tenisový turnaj 
stoletých na tenisovém kurtu v areálu U Lesa. Zúčastnit se 
může tenista každého věku. Pořádá Sokol Katovice

Sobota 9. září
Dětská hasičská soutěž
Od 9.00 hodin za hasičskou zbrojnicí. Hasičský víceboj
Od 13.00 hodin za hasičskou zbrojnicí.
Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Katovice

Září
Turnaj o pohár P. Josefa Jílka – podzim 
Sportovní odpoledne pro celou rodinu na farní zahradě – 
termín a čas bude upřesněn.
Pořádá Farní charita Katovice, BEZ o.s. a Farnost Katovice

Kulturní dění v Katovicích podporují
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V  dnešním pokračování cyklu Kořeny se setkáme 
s  člověkem, kterého mnozí z  vás osobně znají - 
s katovickým rodákem Václavem Matějkou. Setkání není 
náhodné. Jednak autor 4. července slaví významné životní 
jubileum 80 let, jednak mu vychází nová kniha, román Jak 
se hledá perla, volně inspirovaná i prostředím naší obce.
             Filmový režisér Václav Matějka, scénárista a 

spisovatel, se po úspěšné knize podle stejnojmenného 
filmu Anděl s ďáblem v těle a po románu Jak miluje Anna 
Marie aneb Jak se v  Čechách vaří pivo vrací ve svém 
nejnovějším díle opět do jižních Čech. V  hrabalovském, 
částečně autobiografickém příběhu vyprávěném očima 
malého chlapce, vzpomíná na všední i nevšední okamžiky 
ze života v Katovicích během posledních měsíců války a na 
osvobození americkou armádou v roce 1945.
Ale nechme mluvit o svém dětství samotného autora: Byl 

večer, táhlo na zimu a maminka dělala „šlejšky“ s mákem. 
Najednou řekla: „Budeš hrát čtvrté ševcovo dítě. Kluk 
Jardy od mlejna je nemocnej a ty už máš nejvyšší čas začít. 
Večer si prostuduj Naše furianty, ať na zkoušce nevypadáš 
jako blbec.“ Ochotnické divadlo mělo v našem rodě letitou 
tradici. A tak to všecko začalo. Krok za krokem.
 Napřed první knížka Nahota. Ale to bylo ještě 

na FAMU a podle ní první film. Pak další: Sólo pro starou 
dámu, Šejbalová a Medřická. To už jsem se blížil k jižním 
Čechám. Film Má láska s Jakubem jsem natáčel v Písku. 
Ale miloval jsem smích. Natočil jsem hudební komedii 

Anděl s ďáblem v  těle a pak druhý díl – Anděl svádí 
ďábla. A zase knížka. A jak běžel čas, napsal jsem dva 
muzikály pro divadlo. Napřed „Anděla“ do Karlína a 
vzápětí Kristiána pro Brno – na svoje divadelní začátky 
jsem nemohl zapomenout. Ani na zlatonosnou řeku Otavu, 
na hrabalovské příběhy rodáků, kteří od dob Keltů utíkali 
do šumavských hor a zase se vraceli, aby tam podél řeky 
konečně našli domov. Jsou příběhy, které se staly, a pak 

Cyklus Kořeny XXXVI
JAK SE HLEDÁ PERLA – NOVÁ KNIHA KATOVICKÉHO
RODÁKA VÁCLAVA MATĚJKY

Anička a Kačenka Pasování prvňáčků

V  pátek 16. června byli letošní prvňáčci pasování na 
čtenáře.

Díky vaší štědrosti mohly Anička Fiedlerová a Kačenka 
Krýdová absolvovat další potřebné léčebné pobyty. 
Společně jsme na ně při benefici vybrali 43.390 Kč. Na 
fotografii Anička šlape v Klimkovicích na tzv. motomedu.
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Kolářova knihovna bude v létě uzavřena
Paní knihovnice Milena Novotná odchází k  30. 6. 2017 do starobního důchodu. Celé léto 
bude Kolářova knihovna v Katovicích uzavřena. Všechny vypůjčené knihy, prosím, vracejte do 
podatelny úřadu. O znovuotevření knihovny budete včas informováni.

i

Jindřich Zdráhal, místostarosta

příběhy, o kterých netušíme, že se mohly stát. A tak je to 
i s románem Jak se hledá perla. Jihočeských městeček, 
která osvobodili američtí vojáci, je víc, ale jen v některých 
naučili rodáky boogie – woogi. I když to nakonec nebylo 
to nejdůležitější, byl to jen drobný střípek mozaiky, malých 
příběhů hrdinů nehrdinů z městečka mých dětských snů, 
vzpomínek a rodinných tajemství.
 Odkud jsme a čím jsme se stali, odkud pocházíme 

a kde jsme se octli, kam spěcháme a z  čeho jsme 
vykoupeni, jak je to s naším zrozením a znovuzrozením. 
To jsou otázky starobylé Písně o perle, stejné otázky, které 
jsou v pozadí knížky, která ještě voní tiskařskou barvou.
Jak se hledá perla v posledních měsících nesvobody. Život 

má rub a líc. Nikdo z rodáků nezapomene na dubnový den, 
kdy na nádraží našeho městečka zastavil vlak – transport 
smrti. Vězni prchali z  vagonů k  blízkému lesu… Mnozí 
z nich našli před očima školáka Janka smrt na kolejích. 
Pláč a smích mají k sobě blízko, a to zejména v paradoxech 
doby, kdy za pomoci pražských herců, pana Theodora 
Pištěka a Betty Kyselkové, kteří za dvě husy a hrnec sádla 
nacvičili s  místními ochotníky operetu „Vdavky Nanynky 
Kulichovy.“ V té době to byla jediná hra povolená německou 
Říší. V dramatickém příběhu, kdy gestapo odveze i jeho 
třídní učitelku – byla nápovědkou hry – převzal její úkol, 
uměl celou hru nazpaměť.
 Divadlo se po dalším zatýkání rodáků stalo symbolem 

vzdoru celého městečka proti nepříteli. Janek tak získal 
obdiv Zrzavé Božky, které slíbil najít perlu z  Otavy. Ale 
v té chvíli zaslíbení ještě netušil, jaké tajemství se ukrývá 
v  její rodině… K atmosféře strachu napomáhaly i nálety 
Američanů bombardujících nádraží den co den. Musí se 
zabránit přesunu vlaků k hranici. Co se to děje? V Praze 
začíná revoluce a Němci zakopávají tanky v lese. Rodáci se 
mají stát rukojmími! I školáci poznali, že musí pomoci v boji 
– nálet hloubkařů změní život Božky, která nese zajatcům 
bochník chleba. Vteřina změní několik osudů… V té chvíli 

rozrušení potkal Janek mlékaře a muzikanta Molkupa, 
který se v  toulce po Evropě zamiloval do španělské 
tanečnice. Utekla mu i s bubnem a notami. Když se opije, 
pláče a mluví španělsky. To je láska, opravdová,“ řekl 
Janek. Neumře Božka? Neodvezou tátu?
 Ale těch příběhů je celá řada. Třeba jak přijeli američtí 

kluci generála Hallye a začali rodáky učit boogie-woogie 
a o půlnoci pak uslyšeli seržantku Sabinu Moor, která 
zazpívala pravé černošské blues. Všichni měli slzy v očích. 
A o tom, co se tenkrát stalo a jak to dopadlo, se dozvíte 
na dalších stránkách. Čtěte. Je to příběh pro syny a otce, 
matky a dcery.

Knihu Jak se hledá perla si můžete zakoupit v katovické 
knihovně.

Pietní vzpomínkové setkání se uskuteční v úterý 5. července v předvečer 
svátku Mistra Jana Husa. Zahájeno bude v 19.00 hodin u pomníku na Husově 
náměstí. Na setkání zve městys Katovice a Církev československá husitská.

Vzpomínkové setkání k výročí upálení
Mistra Jana Husa
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Myslivecký spolek Kněží hora Katovice byl založen v roce 1993. K 
dnešnímu dni má 20 řádných členů a jednoho čestného.

 Spolek užívá honitbu o výměře 897 ha.  Honitba zahrnuje 773 
ha zemědělské půdy, 109 ha lesní půdy a 15 ha vodních ploch. 
Hlavním a nejdůležitějším druhem zvěře, kterou obhospodařuje 
lovem, je zvěř srnčí. Dále se v honitbě vyskytuje liška obecná, 
...1. část tajenky..., muflon, kuna lesní i skalní, zajíc polní, kachna 

divoká, bažant a další. Členové MS se ve svém volném čase věnují 
umělému odchovu drobné zvěře, v pozdním létu,  podzimních 
a zimních měsících přikrmování ...2. část tajenky..... zvěře. V 
podzimních měsících také probíhají společné hony na drobnou 
zvěř. Každoročně myslivci pořádají 25. prosince tradiční myslivecký 
ples - poslední leč.

Myslivecký spolek

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
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Vodorovně - A) Nevlídné počasí, český lidový tanec. B) Francouzský skladatel (autor Bolera), český prozaik, povel pro psa. C) 2. část 
tajenky. D) Ledovcová usazenina, podstavec, cirkusový komik, básnicky „čin“. E)Druh arekové palmy, město v Turecku, škrabka k pluhu, 
šité spoje. F) číslovka 10 x 10, nosit, plovoucí kus ledu, stupeň výkonnosti v judu. G) Slovenský válečný prezident, zvířecí morda, provinění. 
H) Důrazný zápor, příjmení legendárního amerického herce bojových umění ( Bruce), americká instituce pro výzkum vesmíru, patro ve 
stodole. I) Český herec, MPZ Kosovo, SPZ Tábor, dobrá vlastnost. J) Jméno fenky, bývalý ruský panovník, pomocná ploška křídla letadla. K) 
1. část tajenky. L) název nosovky, zkratka ku klux klan, trnovník, zkratka ampérzávitu. M) Solmizační slabika, stará značka českých aut, řeka 
v Rusku, francouzský určitý člen. N) Nerost mastek. O) Zahradní podzimní květiny

Svisle - 1) Chlupové porosty savců. 2) Chytit, tkalcovský stroj. 3) Přípona u ženského jména, mrtvý jazyk, výzva. 4) Velký italský přístav, 
lichokopytník, lesní zvíře. 5) Mořský pták, SPZ Olomouc, prudký záchvat nemoci. 6) Vojenská smlouva, těkavá látka, odříkavý člověk. 7) 
Soubor map, vyučovací hodina, vápencové území. 8) Medikament, plátěné obydlí, souprava, župa v Rumunsku. 9)Podbradek, 

úřední kniha evidence obyvatel, název poloměru. 10) Zvykové právo v islámu, plemeno, jmeniny (množné číslo). 11) Nepravé vlasy, značka 
voltampéru, látky na podšívky. 12) Divadelní závěs, glykol, dobytčí nápoj. 13) Tenisový úder, šle (jednotné číslo), základní myšlenka. 14) 
Slezské město, vonná himálajská rostlina. 15)Hlavní město Řecka

křížovku připravil ing. Miroslav Hrúz

Tajenka z minulého čísla: .... všeobecného lékařství, Tomášem Šmídem...
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